2018, a seguir descritos abaixo.

a) Ao empregado que trabalha como Atendente, Auxiliar, Assistente, Faxineiro, Zelador, 
Porteiro, Vigia, Copeiro e Office Boy e as não relacionadas às atividades fins das empresas, 

fica assegurado o piso inicial de R$ 1.293,60 (mil e duzentos e noventa e três reais e sessenta 
centavos).

b) Aos empregados que trabalham nas demais funções de atividade fins da empresa, 
assegura-se o piso salarial de ingresso de R$ 1.339,80 (um mil e trezentos e trinta e nove 
reais e oitenta centavos).

Parágrafo Único - Ficam assegurados aos integrantes da categoria os seguintes pisos 
salariais para uma jornada semanal de trabalho de 44 (quarenta e quatro) horas, a partir de 01 
de agosto de 2019, a seguir descritos abaixo.

a) Ao empregado que trabalha como Atendente, Auxiliar, Assistente, Faxineiro, Zelador, 
Porteiro, Vigia, Copeiro, Office Boy e as não relacionadas às atividades fins das empresas, 
assegura-se o piso inicial de R$ 1.306,80 (mil e trezentos e seis reais e oitenta centavos).

b) Aos empregados que trabalham nas demais funções das atividades fins das empresas, 
assegura-se o piso salarial de ingresso de R$ 1.355,20 (mil e trezentos e cinquenta e cinco 
reais e vinte centavos).

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL (CONQUISTA E MANUTENÇÃO DO SINTINORP) 

Os salários fixos dos empregados abrangidos por esta Convenção Coletiva de Trabalho 
2018/2020, terão reajuste de 3,62% (três vírgula sessenta e dois por cento) equivalente ao